
12  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.754 Sexta-feira, 22 DE MARÇO DE 2024

FUNTELPA
 01500000001 0,00 0,00 850.000,00 0,00 850.000,00

Direitos Socioassistenciais 0,00 0,00 150.000,00 0,00 150.000,00
FEAS

 01500000001 0,00 0,00 150.000,00 0,00 150.000,00
Economia Sustentável 0,00 0,00 600.000,00 0,00 600.000,00

NGPMCREDCID
DESTAQUE RECEBIDO DO(A) FDE

 01759000014 0,00 0,00 600.000,00 0,00 600.000,00
Educação Básica e Profissional 0,00 0,00 5.745.687,30 0,00 5.745.687,30

SEDUC
 02500000001 0,00 0,00 2.154.623,93 0,00 2.154.623,93
 02553000006 0,00 0,00 3.591.063,37 0,00 3.591.063,37

Manutenção da Gestão 0,00 0,00 20.084.981,53 681.014,02 20.765.995,55
ARTRAN/PA

 01500000001 0,00 0,00 5.401,86 0,00 5.401,86
Casa Militar

 01500000001 0,00 0,00 12.000.000,00 0,00 12.000.000,00
Enc. SEPLAD-AD

DESTAQUE RECEBIDO DO(A) UEPA
 01500100102 0,00 0,00 5.411.293,00 0,00 5.411.293,00

NGPR
 01500000001 0,00 0,00 1.700,00 0,00 1.700,00

PMPA
PROVISÃO RECEBIDA DO(A) SEFA

 02759000076 0,00 0,00 1.673.293,44 0,00 1.673.293,44
DESTAQUE RECEBIDO DO(A) SEFA

 02759000076 0,00 0,00 256.200,00 0,00 256.200,00
SEAP

 02500000001 0,00 0,00 56.079,21 0,00 56.079,21
SEEL

 01500000001 0,00 0,00 681.014,02 681.014,02 1.362.028,04
Saúde 0,00 0,00 335.897,01 0,00 335.897,01
FES
 01500100203 0,00 0,00 300.000,00 0,00 300.000,00

Fund. Santa Casa
DESTAQUE RECEBIDO DO(A) FES

 02600312049 0,00 0,00 35.897,01 0,00 35.897,01
Segurança Pública e Defesa Social 0,00 0,00 3.186.248,00 0,00 3.186.248,00

FISP
 02759000041 0,00 0,00 2.453.744,00 0,00 2.453.744,00

SEAP
 02500000001 0,00 0,00 732.504,00 0,00 732.504,00

FONTE
1º QUADRIMESTRE - 2024

JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL

01500000001 - Rec. Não Vinculados de Impostos (Rec. 
Ordinário) 0,00 0,00 13.688.115,88 681.014,02 14.369.129,90

01500100102 - Rec. com Manutenção e Desenvolvimento do 
Ensino (Educação - Rec. Ordinários) 0,00 0,00 5.411.293,00 0,00 5.411.293,00

01500100203 - Rec. Para Ações e Serviços da Saúde (Saúde 
- Rec. Ordinários) 0,00 0,00 300.000,00 0,00 300.000,00

01759000014 - Recursos Próprios do Fundo de Desenvolvi-
mento Econômico 0,00 0,00 600.000,00 0,00 600.000,00

02500000001 - Rec. Não Vinculados de Impostos (Rec. 
Ordinário) 0,00 0,00 3.093.207,14 0,00 3.093.207,14

02553000006 - Recursos Provenientes de Transferências - 
Convênios e Outros PNATE 0,00 0,00 3.591.063,37 0,00 3.591.063,37

02600312049 - Emendas de Bancada - Manut. Ações e 
Serv Saúde 0,00 0,00 35.897,01 0,00 35.897,01

02759000041 - Recursos Próprios do Fundo de Investimento 
de Segurança Pública 0,00 0,00 2.453.744,00 0,00 2.453.744,00

02759000076 - Fundo de Investimento Permanente da 
Administração Tributária do Estado do Pará 0,00 0,00 1.929.493,44 0,00 1.929.493,44

TOTAL 0,00 0,00 31.102.813,84 681.014,02 31.783.827,86

PORTARIA Nº 82, DE 21/03/2024 - DPO
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, usando de suas atribuições que lhe confere a Lei nº 10.382, de 10 de janeiro de 
2024, Lei Orçamentária Anual - LOA 2024.
RESOLVE:
I - Alterar a(s) Modalidade(s) de Aplicação e o(s) elemento(s) de despesa no valor de R$ 1.400.000,00 (Hum Milhão, Quatrocentos Mil Reais), na(s) 
dotação(ões) da(s) natureza(s) da(s) despesa(s) da(s) Unidade(s) Orçamentária(s), conforme o artigo 5º, § 2º da Lei nº 9.977, de 06 de julho de 2023 
- LDO 2024, da forma abaixo:


